
BUPATI LAMPUNG SELATAN 
KEPUTUS BUPATI LAMPUNG SELATAN 

NO OR: B / ~ @8 /1.0 2 /HK/ 2 0 19 

TENTANG 

PEMBERIAN CUTI KEPALA DESA BUMI JAYA DAN PENGANGKATAN PELAKSANA
 
HARIAN KEPALA DESA BUMI JAYA KECA TAN CANDIPURO
 

KABUPATEN LAMPUNG SELATAN
 

BUPATI LA PUNG SELATAN,
 

Membaca	 Surat Camat Candipuro Ka bu pa ten Lampu n g Selatan Nomor 
400j053j 18.01. 17jVj20 19 tanggal 07 Mei 20 19 perihal Usulan 
Izin Cut i Balon Ka des dab PLH Kade Se-Kecama tan Candip uro; 

Menimbang a.	 bahwa rangka pelaksanaan Pemilihan Kepala Desa Seren tak 
Ta h u n 20 19 dan tertib admin is tra s i penyelenggaraan 
pemerintahan, pembangu n an dan kema syarakatan di Desa 
Bumi Jaya Kecamatan Candipu ro Kabupaten Lampun g 
Sela tan , maka dipandang perlu memberika n cu ti kepada Kepala 
Desa Rawa Sela pan dan men gangkat Pelaksan a Ha rla n Kepala 
Desa Ra wa Sela pan Kecamatan Candi puro Kabu pa ten Lam p ung 
Sela ta n; 

b .	 bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dim aksud 
da lam huru f a, maka perlu di tetapka n dengan Kepu tusa n 
Bupati La mp u n g Selatan; 

Mengingat 1.	 Undang-Undang Nomor 28 Ta h un 1959 tentang Pen etapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahu n 1956 , Un da n g­
Undan g Da rurat Nomor 5 Tahun 1956, Undan g-Undang 
Darura t Nomor 6 Tahun 1956 tenta n g Pembentu kan Daera h 
Tingka t II terma su k Kota Praja da lam Lin gku n ga n Daera h 
Tin gka t I Sumatera Selatan sebagai Un da n g-Undang; 

2 .	 Undang-Undang Nomor 12 Ta h un 20 11 tentang Pem ben t u kan 
Peraturan Perundang-un dangan; 

3 .	 Un da n g-Undang Nomor 6 Tahu n 20 14 ten tang Desa; 

4 .	 Undang-Un dang Nomor 23 Tah un 201 4 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah diu ba h bebera pa ka li, te ra khir 
den ga n Un dang-Undang Nomor 9 Tah un 2015; 

5 .	 Pera tu ran Pemerin tah Nomor 43 Ta hun 20 14 tentang Peraturan 
Pela ksanaan Undan g-Undang Nomor 6 Tahu n 20 14 ten ta ng 
Desa sebagaimana telah diu bah denga n Peraturan Pemerin tah 
Nomor 47 Tahun 20 15; 

6 .	 Peratura n Daerah Kabupa ten Lampun g Selata n Nomor 6 Tahun 
20 15 tentan g Pemerinta h Desa dan Badan Pennu syawara tan 
Desa; 

7.	 Pera tu ran Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 7 Tahun 
2016 tentang Pembentukan da n Susuna n Perangkat Daerah 
Kabupaten Lampu n g Sela tan; 



8.	 Peraturan Bu pa ti Lampun g Sela tan Nomor 21 Tahun 2015 
Tentang Petunjuk Teknis Tata Ca ra Pemilihan Kepa la Desa 
sebaga irnana telah diubah dengan Peraturan Bupati Lampung 
Selatan Nom or 10 tahun 20 17. 

Memperhatikan : 1.	 Surat Permohonan Izin Cuti Kepala Desa Bumi Jaya Kecamatan 
Candipuro tanggal 06 Mei 20 19 atas nama Sdr. Salimin; 

2. Surat Kepala Desa Bu rni Jaya Nomor 
141.1/ 001/ VII.12 .07/V/2019, tanggal 06 Mei 2019 Prihal 
Permohonan Penetapan Pelaksan a Harian (Plh) Kepala Desa 
Bumi Jaya; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan 

KESATU	 Memberikan Cuti Kepada Kepala Desa Bu mi Jaya dan mengangkat 
Pelaksana Harian Kepala Desa Bumi Jaya Kecamatan Candipuro 
Kabupaten Lampung Selatan sebagaimana tercantum da lam 
Lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
Keputusan ini ; 

KEDUA	 Cuti sebagaimana dimaksud pada diktum kesatu diberikan 
terhitung sejak di teta pka n nya sebagai Calon Kepala Desa sa mpai 
dengan selesainya Pelaksanaan Penetapan Calon Terpilih hasil 
Pemilihan KepaJa Desa Serentak Tahun 2019 di Kabupaten 
Lampung Selatan; 

KETIGA	 Keputusa n ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan . 

Ditetapkan di Kalianda 
pada tanggal ~£.1 ~. 20 19 

PIt. BUPATI LAMPUNG SELATAN , 

Tembusan, Yth: 
1.	 Ketua DPRD Kabupaten Lampun g Selatan . 
2.	 Inspektur Kabupaten Lampung Selatan. 
3.	 Camat Candipuro Kabupaten Lampung Selatan. 
4.	 Ketua BPD Desa Bumi Jaya Keca m a ta n Candipuro 

Kabupaten Lampung Selatan. 
5 . Yang bersangkutan. 



LAMPIRAN : KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN 
NOMOR : B/ /I.02/HK/2019 
TANGGAL : 2019 

DAFTAR PEMBERHENTIAN SEMENTARA KEPALA DESA DAN PENGANGKATAN PELAKSANA HARlAN 
KEPALA DESA BUMI J AYA KECAMATAN CANDIPURO KABUPATEN LAMPUNG SELATAN 

NO KE CAMATAN DESA KEPALA DESA YANG 
DIBERH ENTIKAN SEMENTARA 

PELAKSANA HARlAN 
KEPALA DESA YANG 

DIANGKAT 

KETER ANG AN 

1 2 3 4 5 6 

1. CANDIPURO BUMI JAYA 

-

SALI M IN SYAMSUDIN KEPALA D ESA 
CUTI PILKADES 

Pit. BUPATI LAMPUNG SELATAN, 


